
 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

1  

 

 

Ai docenti dell’I C di via Sidoli   

All'Albo 

Agli Atti 

Al Sito web 

 

Decreto di nomina commissione esami di idoneità alle classi II,III, IV, V, della Scuola Primaria  

e I scuola Secondaria di I grado A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs.165/2001 

VISTO il D.P.R. 275/1999  

VISTA la C.M. 27/2011; 

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 
VISTA l’O.M. 4/12/2020 n.172 

VISTA l’O.M.. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3 , commi 4 e 5 ; 

VISTA le richieste dei genitori dei minori ad effettuare l’esame di idoneità alle classi seconda,terza, 

quarta, quinta della scuola primaria e prima della scuola secondaria di I grado  presso l’I.C. di via 

Sidoli –Torino; 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una distinta commissione di scuola primaria per gli 

esami di idoneità   ai fini dell’ammissione alle classi della scuola primaria e della classe I della scuola 

secondaria di I grado; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 64 del 13/05/2024 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti di scuola primaria, quali componenti della commissione 

per gli esami di idoneità scuola primaria; 

 

DECRETA 

 

1. E’ indetta nella sede dell’I.C. di Via Sidoli la sessione unica per gli 

esami  di ammissione alle classi seconda. terza, quarta, quinta della 

scuola primaria e prima della scuola secondaria di I grado 

 

 

Sono costituite le commissioni degli esami di idoneità alla classe quarta della Scuola Primaria. 

Commissione sarà presieduta dall’Ins.te Buscemi Sefora, I collaboratore del D.S.  e sarà composta 

dai docenti 

 

COGNOME  NOME  

  
1. Limardi  Antonio Italiano e Inglese Idoneità alla 5   2 alunni 

mailto:toic88200x@pec.istruzione.it




 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

2  

2. Tardanico AnnaMaria matematica Idoneità alla 5    

3. Caramaschi Federica italiano Idoneità alla 4    

4. Matrone Luisa matematica Idoneità alla 4    

5. Limardi Antonio inglese Idoneità alla 4    

6. Nave Elena Matematica Idoneità alla 3 

7. Cambareri Giuseppina Italiano/inglese Idoneità alla 3    

8. Sarli Cristina Italiano/inglese Idoneità alla 2   

9. Tunno Alessandra Matematica Idoneità alla 2    

10. Sarli Cristina Italiano/inglese Idoneità alla 1 media   

11. Tunno Alessandra Matematica Idoneità alla 1 media    

 

L’esame di idoneità alle classi della scuola primaria inteso ad accertare l’idoneità degli alunni alla 

frequenza della classe per la quale si sostiene l’esame, si articola in una prova scritta relativa 

alle competenze linguistiche, in una prova scritta relativa alle competenze logico matematiche ed in un 

colloquio. 

I lavori della Commissione e le prove d’esame, predisposte dalla commissione tenendo a riferimento il 

progetto didattico-educativo allegato alle istanze di partecipazione si svolgeranno in Via Flecchia 8 e in 

via Sidoli 10 con il seguente cronoprogramma: 

 

MERCOLEDI’ 12 GIUGNO 

Via Flecchia piano Terzo 

8.00-9.00 Riunione preliminare 

9.00-10.30 Prova scritta area linguistica 

11.00-12.30 Prova scritta area matematica 

GIOVEDI’ 13 GIUGNO via Sidoli 9.00 – 12.00 Correzione prove scritte  

mailto:toic88200x@pec.istruzione.it


 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

3  

Torino, 17 maggio 2024 
                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                Prof.ssa Pia Giuseppina Falcone 

                                                                                                   (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD d. lgs. 82/2005) 

 

 

 

mailto:toic88200x@pec.istruzione.it

		2024-05-17T12:23:49+0200
	PIA GIUSEPPINA FALCONE




